НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 03.04.2026
4. Усвојување на извештаи од комисии за оцена и одбрана на следниве докторски трудови:

4.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: ,,Историското и актуелното значење на полноправното членство на Република Северна Македонија во Советот на Европа во процесот на нејзиното меѓународно афирмирање како самостојна и независна европска демократска држава“ од м-р Ардијана Стафаи, студентка на трет циклус студии – историја на правото (Билтен на УКИМ бр. 1348 од 01.03.2026 година); Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Иванка Василевска, проф.д-р Билјана Поповска (менторка), проф.д-р Мелина Гризо, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати и проф.д-р Сами Мехмети.

4.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: ,,Правни аспекти на договорот за доживотна издршка: улогата на правните лица во заштитата на старите лица“ од м-р Ана Здравева, студентка на трет циклус студии – граѓанско право (Билтен на УКИМ бр. 1348 од 01.03.2026 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф. д-р Горан Коевски, проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Неда Здравева.
4.3 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: ,,Уставите и животната средина - можностите и ограничувањата на еколошкиот конституционализам“ од кандидатот  м-р Гоце Коцевски, студент на трет циклус студии – уставно право (Билтен на УКИМ бр. 1349 од 15.03.2026 година); Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Гордана Силјановска Давкова, проф.д-р Рената Дескоска (менторка),  проф.д-р Марика Ристовска, проф.д-р Васко Наумовски и проф.д-р Јелена Трајковска Христовска.
5. Формирање комисии за оцена и одбрана на следниве докторски трудови:

5.1 Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: ,,Авторското право и сродните права и новите медиуми: заклучоци и препораки од анализата на политиките на Европската Унија“ од докторантката м-р Мартина Тодоровска, студентка на трет циклус студии – право на интелектуална сопственост (авторско и пронајдувачко право); Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф.д-р Гоце Наумовски (ментор), проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ и проф.д-р Ненад Гавриловиќ.
5.2 Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: ,,Односот помеѓу централната и локалната власт, со посебен осврт на Општина Кичево“ од докторандот м-р Арбен Ристеми, студент на трет циклус студии – административно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Борче Давитковски (ментор), проф.д-р Ана Павловска Данева, проф.д-р Тања Каракамишева Јовановска, проф.д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф.д-р Драган Гоцевски.
6. Усвојување извештаи од комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:
6.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Правно уредување, предизвици и искуства во развојот на големи инфраструктурни проекти во македонското и во споредбеното право: со посебен осврт на правни механизми за заштита на јавниот интерес (Legal Framework, Challenges and Experiences in the Development of Large-Scale Infrastructure Projects in Macedonian and Comparative Law: with a Special Focus on Legal Mechanisms for Safequarding Public Interest)“ од кандидатот м-р Влатко Токарев, студент на трет циклус студии – деловно право; Ментор: проф.д-р Горан Коевски.
6.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Улогата на ООН во заштитата на човековите права во конфликти: предности и предизвици (The UN՚s role in protecting human rights in conflicts: advantages and challenges)“ од кандидатот м-р Никола Голубов, студент на трет циклус студии – меѓународно јавно право и меѓународно приватно право; Менторка: проф.д-р Елена Михајлова Стратилати.
7. Формирање комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

7.1 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Фемицидот во Република Северна Македонија: казнено-правни и криминолошки аспекти (The Femicide in Republic of North Macedonia: Criminal Law and Criminological Aspects)“ од кандидатката м-р Арта Селмани, студентка на трет циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: Гордана Лажетиќ, проф.д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.
7.2 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Парламентите како чинители на политичката социјализација: улогата на нивните едукативни програми во обликувањето на демократската политичка култура кај младите (Parliaments as Agents of Political Socialization: the Role of the Educational Programmes in Shaping Democratic political culture among Youth)“ од кандидатот м-р Томе Гушев, студент на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Ненад Марковиќ (ментор), проф.д-р Иван Дамјановски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев.
7.3 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Даночен третман на непријавените приходи во Република Северна Македонија – анализа, современи предизвици и предлог-реформи (Tax Treatment of Undeclared Income in the Republic of North Macedonia – Analysis, Contemporary Challenges and Reform Proposals)“ од кандидатката м-р Ана Марија Михаилова, студентка на трет циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски (ментор) и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.

8. Усвојување на рецензии за издавање на учебник/учебно помагало:
8.1 Усвојување на рецензиите од проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф д-р Владо Бучковски за учебник под наслов: „Право на информатичка технологија“ од авторите проф. д-р Гоце Наумовски и проф. д-р Драги Рашковски (Билтен на УКИМ бр. 1349 од 15.03.2026 година);

8.2 Усвојување на рецензиите од проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски за учебно помагало под наслов: „Практикум за дигитална форензика“ од авторот проф. д-р Драги Рашковски (Билтен на УКИМ бр. 1349 од 15.03.2026 година);
9. Усвојување извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Уставно право

9.1 „Случаите против Република Македонија пред Европскиот суд за човекови права за заштита на слободата од мачење, нечовечко и понижувачко постапување и казнување“ од кандидатката Лилијана Стојановска, студентка на втор циклус студии – уставно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Рената Дескоска (менторка), проф. д-р Јелена Трајковска Христовска и проф. д-р Александар Спасеновски.
Правни студии – Граѓанско право

9.2 „Начини на престанување на договорите во домашното и споредбеното право“ од кандидатката Катерина Вељаноска, студентка на втор циклус студии - граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка), проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Неда Здравева.
Правни студии – Деловно право
9.3 „Јавно-приватно партнерство во Република Македонија“ од кандидатот Метин Сали, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
Правни студии – Казнено право
9.4 „Улогата на банките, нотарите и адвокатите во превенција на перење пари и финансирање тероризам“ од кандидатот Давид Божинов, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).

10. Формирање комисии за оценка на следниве магистерски трудови: 

Применета и компаративна политика

10.1 „Цивилна контрола врз одбранбениот систем во Република Северна Македонија по добивањето на полноправно членство во НАТО“ од кандидатот Никола Атанасовски, студент на втор циклус студии – применета и компаративна политика; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Рената Дескоска (менторка) и проф.д-р Марко Кртолица.
Правни студии – Корпоративно право
10.2„Акции и видови акции“ од кандидатката Елена Цоневска, студентка на втор циклус студии – корпоративно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Тања Каракамишева Јовановска и проф.д-р Александар Климовски (ментор).
Правни студии – Казнено право

10.3 „Мажи-жртви на семејно насилство (казнено-правни и криминолошки аспекти)“ од кандидатката Тамара Русева, студентка на втор циклус студии - казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка). 
10.4 „Кривично-правниот третман на фемицидот: компаративни и национални искуства“ од кандидатката Стефани Шутаревска, студентка на втор циклус студии - казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф.  д-р Бобан Мисоски. 

10.5 „Влијанието на болестите на зависност врз безбедноста во патниот сообраќај“ од кандидатот Стефан Бошњаковски, студент на втор циклус студии - казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
10.6 „Правни прописи за водење на информативен разговор“ од кандидатот Горан Митев, студент на втор циклус студии - казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
10.7 „Признание на вина во полиција“ од кандидатот Димитар Бардакоски, студент на втор циклус студии - казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
Правни студии – Деловно право 
10.8 „Осигурување од автоодговорност и право на регрес“ од кандидатот Андреј Васовски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.

10.9 „Општи правила во постапките за доделување на договор за јавна набавка“ од кандидатката Ангела Блажевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф.д-р Александар Климовски (ментор).
10.10 „Управниот надзор како инструмент за обезбедување на законитост во работењето на правните лица“ од кандидатката Кристина Николовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф.д-р Дарко Спасевски.
10.11 „Анализа на животно осигурување“ од кандидатката Тамара Ѓуриќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.12 „Правна регулација на обновливи извори на енергија во Република Северна Македонија и во Европа“ од кандидатот Филип Стојановски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Дарко Спасевски и проф.д-р Биљана Петревска.
10.13 „Осигурување на моторни возила и начини на решавање на споровите настанати од сообраќајни незгоди“ од кандидатката Тамара Илиоска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
10.14 „Животното осигурување како правен институт и механизам за заштита на поединецот“ од кандидатката Ана Јанчевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.
10.15 „Правна и институционална рамка за спречување на перење пари и незаконити трансакции во финансискиот сектор“ од кандидатот Бојан Палитов, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Биљана Петревска.
10.16 „Анализа на видовите на осигурување“ од кандидатката Елена Китановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.17 „Реорганизација на должникот во стечајната постапка“ од кандидатот Иван Илијевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Татјана Зороска Камиловска и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).
10.18 „Заштита на дигиталниот идентитет на вработените и правните последици од користење туѓи пристапни податоци во банкарскиот сектор“ од кандидатката Даниела Тодоровска Пепиќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Лазар Јовевски и проф.д-р Биљана Петревска.
10.19 „Поимот и развојот на електронското банкарство и неговата регулација“ од кандидатката Мелиса Кубур, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.20 „Конкурентност, индустриска шпионажа и заштита на деловните тајни: анализа на случајот Spygate во Формула 1“ од кандидатката Анастасија Димитровска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф.д-р Биљана Петревска.
10.21 „Банкарски договор за кредит“ од кандидатката Ена Стевкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
10.22 „Анализа на македонскиот осигурителен пазар“ од кандидатката Бојана Спасовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.23 „Правна регулација на трансплантација на органи“ од кандидатката Ана Штерјова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф.д-р Александар Климовски.
10.24 „Видови на управување со акционерски друштва“ од кандидатот Давид Методиев, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
10.25 „Правни и економски аспекти на осигурување од професионална одговорност“ од кандидатката Рената Симоновска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.26 „Престанок на трговските друштва“ од кандидатката Марија Ивановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски.
10.27 „Правен режим на урбанистичките и градежните планови“ од кандидатката Александра Спиридонова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Горан Коевски и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).
 10.28 „Правни и економски аспекти на менувачниците во Република Северна Македонија“ од кандидатот Милан Радојчиќ, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.29 „Органи на стечајната постапка“ од кандидатката Силвана Грозданова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски.
10.30 „Реорганизација на трговско друштво во стечај“ од кандидатот Неџметин Асан, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Дарко Спасевски (ментор) и проф.д-р Милка Ракочевиќ.
10.31 „Ризични фактори во работењето на банките“ од кандидатката Ангела Антимовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.32 „Трговски регистар и упис во трговскиот регистар“ од кандидатот Ивица Ангеловски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски.
10.33 „Банкарски систем, видови банки и менаџмент на банките“ од кандидатката Јелена Гиговска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.34 „Стечајна постапка и органи на стечајната постапка“ од кандидатката Марија Мицеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Татјана Зороска Камиловска и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).
10.35 „Работнички права во стечајната постапка“ од кандидатката Тамара Пејкоска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Дарко Спасевски (ментор) и проф.д-р Александар Ристовски.
10.36 „Правни и економски аспекти на кредитирање на правни и физички лица“ од кандидатката Викторија Златановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.37 „Имплементација на ESG стандардите во осигурителниот сектор: Правни импликации кои произлегуваат од европската регулаторна рамка“ од кандидатката Аурелија Петкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.
10.38 „Поимот на осигурувањето и правната природа на договорот за осигурување во македонското право“ од кандидатката Ангела Петровска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
10.39 „Правната регулација на различните видови урбанистички  и градежни  планови“ од кандидатката Снежана Пивковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Горан Коевски и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).
10.40 „Поим и видови осигурување“ од кандидатката Ива Јовчевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
10.41 „Органи на стечајната постапка (стечаен судија, стечаен управник, одбор на доверители, собрание на доверители)“ од кандидатот Бојан Бојчевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Горан Коевски и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).
10.42 „Инвестиционите фондови и нивното влијание врз развојот на пазарот на капитал во Република Северна Македонија“ од кандидатот Драган Давчевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.43 „Здравствените фондови како механизми за здравственото осигурување“ од кандидатката Сања Ацевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
10.44 „Поим и системи на управување со акционерско друштво како трговско друштво“ од кандидатката Емилија Јусуф, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
10.45 „Банкарски аранжмани: правна природа, обезбедување на побарувањата и управување со кредитниот ризик“ од кандидатката Мартина Стаменова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска (менторка).
10.46 „Акции и акционерско одлучување“ од кандидатката Ленче Николовска Петровиќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
10.47 „Правни аспекти на планирањето и спроведувањето на јавните набавки во Секторот за планирање и уредување на Град Скопје“ од кандидатот Николче Крстевски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
Правни студии – Граѓанско право
10.48 „Актуелни прашања и проблеми во тестаменталното наследување во македонското право“ од кандидатката Сара Темелковска, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов (ментор) и проф. д-р Елена Игновска. 
10.49 „Улогата на адвокатите во постапката за развод на брак“ од кандидатот Давор Димитров, студент на втор циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Ангел Ристов (ментор).
Меѓународни односи, евроинтеграции и дипломатија
10.50 „Меѓународната конвенција на ООН за права на лицата со попреченост: анализа и компаративен приказ на нејзината имплементација во Македонија и во други земји“ од кандидатот Слободан Иванов, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, евроинтеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Елена Михајлова Стратилати, проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф.д-р Љупчо Стојковски (ментор).
11. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Казнено право
11.1 „Мерката притвор во практиката на Основниот кривичен суд – Скопје за периодот 2020-2024 година (Imposition of the Measure Detention by the Basic Criminal Court - Skopje in the period of 2020-2024)“ од кандидатот Мартин Шумковски, студент на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.
11.2 „Обезбедување доволно време и можности за подготвување на одбраната во домашното право во светлината на ЕСЧП (Providing Sufficient Time and Assets for Preparation of the Defence in Light of the National and ECtHR jurisprudence)“ од кандидатката Ангела Ѓоргиева, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.

11.3 „Социопатолошки аспекти на профилот на сторителот на кривичното дело Убиство (Sociopathological Aspects of the Profile of the Offender of the Offence Murder)“ од кандидатката Радица Станоевиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.

11.4 „Куќниот притвор во практиката на Основниот кривичен суд Скопје во периодот од 2019-2024 година (House Detention in the Practice of the Basic Criminal Court Skopje in the Period of 2019-2024)“ од кандидатката Мариана Ивановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.
11.5 „Феноменолошки аспекти на кривичното дело Криумчарење мигранти во практиката на Основен кривичен суд Скопје (Phenomenologycal Aspects  of the Offence Smuggling of Migrants in the Practice of the Basic Criminal Sourt Skopje)“ од кандидатот Александар Димишков, студент на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.
11.6 „Криминолошки и социопатолошки аспекти на елитната проституција (Criminologycal and Sociopathologycal Aspetcs of the Elite Prostitution)“ од кандидатката Јана Стојановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Гордана Лажетиќ.
11.7 „Правото на бранител во кривичната постапка во Република Северна Македонија (Right to an Atorney in the Criminal Procedure of Republic of North Macedonia)“ од кандидатот Марко Малетиќ, студент на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Гордан Калајџиев.
11.8 „Криминолошки и кривично-правни аспекти на нелегалната сеча и трговијата со дрва и нивното влијание врз животната средина (Criminologycal and Criminal Law Aspects of the Illegal Logging and Timber Trade and Their Impact on the Environment)“ од кандидатката Кристина Ивановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Груевска Дракулевски.
11.9 „Криминална политика во Република Северна Македонија за кривичните дела против службената должност (Penal Policy in Republic of North Macedonia for the Offences Against Official Duty)“ од кандидатката Тамара Китевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.
11.10 „Од девијантно однесување до кривична одговорност: фази и превенција на детското престапништво (From Deviant Behavior to Criminal Responsibility: Phases and Prevention of Child Delinquency)“ од кандидатката Наталија Цветковска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.
11.11 „Откривање и докажување перење пари (Investigation and Evidence of the Money Loundering)“ од кандидатот Дарко Пешевски, студент на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Бобан Мисоски.
11.12 „Ектрадиција како посебен облик на меѓународна соработка во кривичната материја со посебна анализа на судската пракса на ЕСЧП (Extradition as Specific Type of International Cooperation in Criminal Matters with Specific Attention to the ECtHR Jurisprudence)“ од кандидатката Емилија Даниловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф.д-р Дивна Илиќ Димоски.
Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на
информатичка технологија
11.13 „Паралели меѓу македонското и шпанското патентно право (Parallels between Macedonian and Spanish Patent Law)“ од кандидатката Марија Марјан Додовска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; За ментор се предлага проф.д-р Гоце Наумовски.
11.14 „Заштита на авторските и сродните права при сајбер закани и дигитални напади (Protection of Copyright and Related Rights against Cyber Threats and Digital Attacks)“ од кандидатката Каролина Калаџиска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; За ментор се предлага проф.д-р Владо Бучковски.
11.15 „Авторско право и медиумите: Заштита на новинарски текстови и интернет содржини (Copyright Law and the Media: Protection of Journalistic Works and Online Content)“ од кандидатката Марија Илиевска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; За ментор се предлага проф.д-р Владо Бучковски.
Правни студии – Уставно право

11.16 „Правни аспекти на чувањето и унапредувањето на јавното здравје (Legal Aspects of Preserving and Promoting Public Health)“ од кандидатката Лариса Оранска, студентка на втор циклус студии – уставно право; За менторка се предлага проф.д-р Рената Дескоска.
Правни студии – Финансово право

11.17„Меѓународно оданочување на нематеријални добра: Интелектуална сопственост и авторски права во рамки на ОЕЦД Модел даночната конвенција (International Taxation of Intangible Assets: Intellectual Property and Copyright within the Framework of the OECD Model Tax Convention)“ од кандидатката Кристина Филипоска, студентка на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Максимовска Стојкова.
11.18 „Економски и правни аспекти на мултифондовите во задолжително капитално финансирано пензиско осигурување (Economic and Legal Aspects of Multifunds in Mandatory Capital-Funded Pension Insurance)“ од кандидатката Јелена Кнежевиќ Јанура, студентка на втор циклус студии – финансово право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Стојков.
11.19 „Правна заштита и економски импликации од одземање на дозвола за работа на банка и отворање стечај (Legal Protection and Economic Implications of Revoking a Bank’s Operating License and Initiating Bankruptcy Proceedings)“ од кандидатот Петро Јанура, студент на втор циклус студии – финансово право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Стојков.
11.20 „Вештачката интелигенција и регулацијата на дигиталните финансиски услуги: Правни и економски аспекти (Artificial Intelligence and the Regulation of Digital Financial Services: Legal and Economic Aspects)“ од кандидатката Анета Тодоровска, студентка на втор циклус студии – финансово право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Стојков.
Правни студии – Деловно право
11.21 „Недостиг на правна регулатива за факторинг и импликациите за македонската економија (Lack of legal regulation for factoring and the implications for the Macedonian economy)“ од кандидатот Јаким Теодор Зврлевски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов.

11.22 „Правна регулација на одговорноста на лекарите (Legal regulation of the liability of doctors)“ од кандидатката Ангела Трајковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Климовски.

11.23 „Осигурување на возила (Car Insurance)“ од кандидатката Марија Кандиќ, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов.

11.24 „Претставувањето и заштитата на правата на работниците во услови на променлив свет на работата: синдикати, претставници на работниците и нестандардни форми на работа (The representation and protection of workers' rights in a changing world of work: trade unions, workers' representatives, and non-standard forms of work)“ од кандидатката Драгана Цветкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Ристовски.
Правни студии – Граѓанско право
11.25 „Актуелни прашања и проблеми во оставинската постапка (Аctual questions and problems in inheritance proceedings)“ од кандидатката Александра Стојановска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За ментор се предлага проф. д-р Ангел Ристов.

11.26 „Правни прашања на авторството и пронаоѓаштвото во ерата на вештачката интелигенција (Legal issues of authorship and invention in the era of artificial intelligence)“ од кандидатот Љубомир Бојанов, студент на втор циклус студии – граѓанско право; За менторка се предлага проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска.

11.27 „Преддоговорни обврски за информирање кај потрошувачките договори во правото на Европската Унија и во националното право (Pre-contractual Information Duties in Consumer Contracts in European Union Law and National Law)“ од кандидатот Живко Видоевски, студент на втор циклус студии – граѓанско право; За менторка се предлага проф. д-р Неда Здравева.

11.28 „Предизвиците на информираната согласност: Судирот помеѓу медицинскиот патернализам и индивидуалната автономија (The Challenges of Informed Consent: The 2 Conflict Between Medical Paternalism and Individual Autonomy)“ од кандидатот Петар Орански, студент на втор циклус студии – граѓанско право; За менторка се предлага проф. д-р Елена Игновска.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

11.29 „Меѓународно приватно правни аспекти на пазарите на јаглеродни гасови (Private International Law Perspectives on Carbon Markets)“ од кандидатката Дора Смилевска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Илија Руменов.

11.30 „Правна фрагментација на меѓународното приватно право (The Legal Fragmentation of Private International Law)“ од кандидатката Ивана Петковска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Илија Руменов.

11.31 „Елементот на намера во злосторството геноцид низ јуриспруденцијата на Меѓународниот суд на правдата и Меѓународниот кривичен суд, со посебен осврт на импликациите кои произлегуваат од ситуацијата во Газа (The element of intent in the crime of genocide through the jurisprudence of the International Court of Justice and the International Criminal Court, with particular analysis of the implications arising from the situation in Gaza)“ од кандидатот Јован Василевски, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Љупчо Стојковски.
Медиуми и односи со јавноста

11.32 „Финансиски измами преку социјалните медиуми: фактори на ранливост и комуникациски механизми (Financial Fraud via Social Media: Vulnerability Factors and Communication Mechanisms)“ од кандидатката Јована Аврамовска Николовска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавноста; За менторка се предлага проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
Меѓународни односи, евроинтеграции и дипломатија
11.33 „Демократски стандарди и институционални предизвици во глобалната климатска политика: Компаративна анализа меѓу ЕУ и САД (Democratic Standards and Institutional Challenges in Global Climate Policy: A Comparative Analysis between the EU and the USA)“ од кандидатот Мартин Нестороски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, евроинтеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф. д-р Ана Чупеска.








Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски
